АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2017г. № 23
Об утверждении годового                                                                                                   отчета о реализации     муниципальной целевой программы                                   « О безопасности дорожного движения на территории  Ленинского сельсовета на 2014-2016 годы», за 2016 год.

В соответствии с постановлением администрации Ленинского сельсовета от 02.03.2009 № 13   "О Порядке  разработки, формирования и реализации  долгосрочных целевых программ Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области» администрация Ленинского сельсовета         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной целевой программы « О безопасности дорожного движения на территории  Ленинского сельсовета на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Ленинского сельсовета от 30.12.2013 года № 109 "О безопасности дорожного движения на территории  Ленинского сельсовета  на  2014-2016 годы» за 2016 год  согласно приложению к настоящему постановлению.                                                                                                      2. Настоящее  постановление  опубликовать в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте Ленинского сельсовета .                                                                                                                         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета                                                          А.М.Парачь

Коваленко                                                                                                                                                                                 47134

Приложение к Постановлению администрации                                                                         Ленинского сельсовета  от 18.04.2017г № 23
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о реализации      муниципальной целевой  программы  « О безопасности дорожного движения на территории  Ленинского сельсовета на 2014-2016 годы» за  2016 год.

Раздел I. Основные результаты:
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета Ленинского сельсовета в объемах, предусмотренных Программой и утверждённым Решением Совета депутатов Ленинского сельсовета от 22.12.2014 г. № 129 «О бюджете Ленинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».
На реализацию мероприятий  муниципальной программы «Повышения безопасности дорожного движения на территории  Ленинского сельсовета на 2014-2016 годы» в 2016 году предусмотрено 1018,4 тыс. рублей, в том числе:  из бюджета сельского поселения собственные доходы 143,4 тыс. рублей, акцизы – 460,6тыс.руб. из областного бюджета на реализацию программы – 414,4 тыс.руб..
Кассовые расходы составили 1018,4 тыс. рублей, что составляет  100  процентов освоения средств.
В составе ежегодного отчета о ходе работ по Программе представляется информация об оценке эффективности реализации Программы по следующей методике:
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1
Таблица № 1
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования
	Источники
финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2016 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет  поселения: Собственные доходы
 Акцизы
	                             143,4                    460,6
	                         143,4             460,6
	          100
100

	Районный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	414,4
	414,4
	100

	Всего
	1018,4
	1018,4
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий согласно табл. №2.                                                табл. №2
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	План
	факт
	Причины не исполнения

	1

	1.1. Содержание внутрипоселковых автодорог, ремонт и замена технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, разметка) в соответствии с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения
	1018,4
	1018,4

	в том числе:

	-механизированная расчистка автомобильных дорог общего пользования местного значения Ленинского сельсовета, Купинского  района, Новосибирской области
	81,1
	81,1

	-скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода автомобильных дорог с.Зятьковка, по улице  Центральная
	-
	-

	1.4. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги с.Зятьковка ул.Центральная
	937,3
	937,3

	В т.ч. областной бюджет
	414,4
	414,4

	Местный бюджет района
	-
	-

	Местный бюджет поселения
	604,0
	604,0

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 100%.
Раздел II. Меры по реализации программы:
Несоответствия объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программе, объемам ассигнований местного бюджета отсутствуют.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы:
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
В составе ежегодного отчета о ходе работ по Программе представляется информация об оценке эффективности реализации Программы по следующей методике:
Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов по следующей формуле:
[image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt26.png]
где [image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt27.png]- степень достижения показателя, который является прямым;
[image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt28.png]- степень достижения показателя, который является обратным;
i - количество прямых показателей;
j - количество обратных показателей.
Достижение целевых показателей определяется следующим образом:
[image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt29.png]
где [image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt30.png]- фактический показатель, достигнутый в ходе реализации Программы;
[image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt31.png]- нормативный показатель, утвержденный Программой.
Бюджетная эффективность рассчитывается по следующей формуле:
[image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt32.png]
где [image: http://rostov7.com/imagz1/ch12/krt33.png]- фактическое освоение бюджетных средств;
· - плановое значение бюджетных средств.

Отчет о реализации долгосрочной  программы за 2016 год                                                                                                                         «О безопасности дорожного движения на территории                                                                                                     Ленинского сельсовета на  2014-2016 годы»
                                                                          по состоянию на 01 января 2017 г.                                            	(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на  2015год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	,1всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	1018,4
	-
	414,4
	604,0
	-
	1018,4
	-
	414,4
	604,0
	-
	1018,4
	-
	414,4
	604,0
	-
	0

	1

	1.1. Содержание внутрипоселковых автодорог, ремонт и замена технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, разметка) в соответствии с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-механизированная расчистка автомобильных дорог общего пользования местного значения Ленинского сельсовета..
	81,1
	-
	-
	81,1
	-
	81,1
	-
	-
	81,1
	-
	81,1
	-
	-
	-
	81,1
	-

	-скашивание травы на обочинах, откосах,  полосе отвода автомобильных дорог с.Зятьковка, ул.Центральная
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Центральной с.Зятьковка
	937,3
	-
	414,4
	522,9
	-
	937,3
	-
	414,4
	522,9

	937,3
	-
	414,4
	522,9
	-
	-

	2
	2.1. Выполнение мероприятий по устройству уличного освещения,  в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	 в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                              ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ за отчетный 2016 финансовый год и за весь период реализации 2014-2016годов
	№ п/п
	Наименование показателей  результативности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2014 год реализации Программы
	2015 год реализации Программы
	2016 год реализации Программы

	2014 год реализации Программы
	отклонение
от планового значения (процентов)
	2015 год реализации Программы
	отклонение
от планового значения (процентов)
	2016 год реализации Программы
	отклонение
от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Доля протяженности внутрипоселковых дорог, сетей уличного освещения,  находящихся на содержании, в общей протяженности дорог, улично-дорожной сети
	%
	100

	100

	100

	100
	0
	100
	0
	100
	0

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:
По программе всего: 1018,4 тыс.руб./ 1018,4 тыс.руб. х 100% =100%;
в т.ч. бюджет поселения– 604,0 тыс. рублей. / 604,0 тыс. рублей х 100% =100%;
средства районного бюджета - ;
 средства областного бюджета 414,4 тыс.руб./ 414,4 тыс.руб. х 100% =100% .

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы:
В 2016 году в рамках муниципальной целевой программы «О безопасности дорожного движения на территории  Ленинского сельсовета на 2014-2016годы» (далее – Программа) осуществлялась реализация программных мероприятий по направлениям отраженным в табл.№ 2    Раздела 1.
Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 100%.
Целями Программы является: обеспечение безопасных условий движения на дорогах и улично-дорожной сети Ленинского сельсовета. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач : совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения ; предупреждение опасного поведения  участников дорожного движения ; своевременное выявление, ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на дорогах улично-дорожной сети Ленинского сельсовета; совершенствование информационного, организационного и технического обеспечения деятельности в сфере обеспечения безопасности  дорожного движения.
Реализация мероприятий позволила выполнить работы по капитальному ремонту и содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог и сетей уличного освещения,  на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог и сетей уличного освещения.
Анализ реализации Программы за 2015 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются, чему свидетельствуют достигнутые показатели.

image6.png

image7.png

image8.png
3

D=z 10,

image9.png
02,

image2.png
100

x100)

image3.png

image4.png

image5.png